
Pérola do Planalto 

(Município de Bernardino de Campos 
Braça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 (XBostaC51 

CEB18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Bauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br email ga66er@cednet.com. 6r 

CWBJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 
D E C R E T O N° 3.152, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015 

, ^ D O O > * o 

A V A N Ç A M » PARA O DESENVOLVIMENTO 

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária do exercício de 

2015. 

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino de Campos, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n° 1.892, de 28 de 

Novembro de 2014. 

D E C R E T A : 

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 174.615,47 (cento e setenta e quatro mil, 

seiscentos e quinze reais e quarenta e sete centavos), destinados as seguintes verbas do orçamento em 

vigor: 

SUPLEMENTA: 

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$ 

3.3.90.30.00 011 Material de Consumo 5.286,09 

3.3.90.30.00 039 Material de Consumo 7.979,59 

3.3.90.39.00 041 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.750,00 

3.3.90.30.00 072 Material de Consumo 52.493,10 

3.3.90.39.00 074 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130,00 

3.3.90.30.00 101 Material de Consumo 27.923,86 

3.3.90.30.00 103 Material de Consumo 354,16 

3.3.90.39.00 106 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.857,20 

3.3.90.30.00 117 Material de Consumo 750,00 

3.3.90.30.00 11S Material de Consumo 180,00 

3.3.90.30.00 165 Material de Consumo 3.169,67 

3.3.90.30.00 166 Material de Consumo 44.251,79 

3.3.90.39.00 170 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.670,00 

3.3.90.30.00 183 Material de Consumo 20.000,00 

3.3.90.30.00 202 Material de Consumo 813,21 

3.3.90.39.00 204 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6,80 

TOTAL R$ 174.615,47 

Artigo 2 o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada serão cobertas pi 

anulação parcial/total das seguintes verbas, conforme discriminado abaixo: ( 

Página 1 de 2 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


• CAWOS/ 

Pérola do Planalto 
ANULA: 

Município de Bernardino de Campos 
Braça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14) 3346-8000 OçBostal51 

CEB18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Bauío 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r 

CNBJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 
BERNARDINO DE CAMPOS 
T T s r f T S f f f l f c f c t a — i ^ E I 
AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO 

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO t / A l / - V O D f r 

VALOR R5> 

3.1.90.11.00 A A A 

0 1 0 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil O 7 0 0 - I A 

8.738,19 
A H A r\ A A r~\ A 

3.1 .90.11.00 
A A A 

0 2 9 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil A C A C i í O 

1.515,43 
O A f~\ A A A A A 

3.1 .90.11.00 
0 3 6 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil A O A C A "7 A 

1 b . 0 5 9 , / I 
o A A A A o A A 

3.1 .90.13.00 
A O "7 

037 
Obrigações Patronais r» o A A c "7 

b .204 ,57 
A A A r\ A A A A 

3.1 .90.11.00 
A >l "7 

047 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil A A A A O A 

2 .042 ,80 
A A A A A A r\A 

3.1 .90.11.00 
A C A 

059 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil A A A A A AC 

10 .921 ,45 A A R Ã A A A A 

3.3 .90.30.00 
A A A 

064 
Material de Consumo AO O A 

48 ,84 
O *1 A A -1 -1 A A 

3.1 .90.11.00 
A~7 A 

0 / 1 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil C ~7d A A A 

b. 730,44 
A *i A A A A A A 

3.1 .90.11.00 
A A O 

0 9 b 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil d QCC Cd 

2.8bb,by 
o A A A A A A A 

3.1 .90.11.00 
A A * 7 

097 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil / . 0 0 1 , 2 9 

A A A r \ A A A A 

3.1 .90.13.00 
A A O 

0 9 8 
Obrigações Patronais C dd~7 c d 

0 . 0 2 / , 5 9 o A A A A A A A 

3.1 .90.11.00 
A A C 

11b 
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil d d A d dC 

Z.Z\ 0,0b 
A A A A A A A A 

3.1 .90.11.00 
A C O 

158 
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil A d CCC A C 

i y . b 5 b , 4 3 
•o A d d A o 3.1.90.1 3.UU A c n 

1 oy 
Obrigações Patronais A Cd A d 

4 5 Z . 4 U 

o A A A A A A A 

3.1.90.11.UU 
A ~ d IbU Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil O C d d A AO 

zo.zzH,av 
A A A A *1 O A A 

3.1 .90.13.00 
4 C 4 

151 
Obrigações Patronais C O f l O A A 

9 1 Qn 11 n n o. i .yu. i i .uu I O Z vencimentos e vantagens r ixas - ressoai U < I V I I 8 8 1 Q 9 1 

o.o i y,z i 

3.1 .90.13.00 1 6 3 Obrigações Patronais 2 .421 ,45 
3 .3 .90.30.00 195 Material de Consumo 10 .080 ,03 
4 .4 .90 .51 .00 611 Obras e Instalações 9.644 ,84 
3 .1 .90.11.00 6 1 9 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10 .689 ,85 
3 .1 .90.13.00 6 2 0 Obrigações Patronais 11 .861 ,28 

TOTAL R$ 174.615,47 174.615,47 

Artigo 3 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bernardino de Campos, \ 8 de ileáerhbro de 2 0 1 5 . 

ARMAN.00 JOSE PIRES BELEZE 

Prefeito Municipal 

R e g i s t r a j ^ ^ ^ b l i c a d o nesta data 

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA 

Responsável pelo expediente da secretaria 

Página 2 de 2 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

